[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 581 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública Municipal o envio de uma equipe técnica para verificar a possibilidade de ser instalado um semáforo na esquina da Av. Dr. João Beraldo com a rua Dom Ney, no Centro.

JUSTIFICATIVA

A solicitação é reivindicação dos moradores e motoristas que trafegam pela via, principalmente em horários de pico, sendo que o número excessivo de carros, dificulta a fluidez do trânsito da via não preferencial, pondo em risco a vida dos pedestres.

Sala das Sessões, 16 de Setembro de 2014.

	 Mário de Pinho

	VEREADOR